
UCHWAŁA NR XII/89/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506, z późn.zm) oraz w związku z art. 6j ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

2. Przez gospodarstwo domowe, o którym mowa w ust. 1, rozumie się wszystkie osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione zamieszkałe stale na danej nieruchomości i utrzymujące się wspólnie.

§ 2. Ustala się miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy w następujący sposób:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe: 23,00 zł,

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe: 44,00 zł,

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe: 65,00 zł,

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe i powyżej 4 osób: 86,00 zł.

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w następujący sposób:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe: 92,00 zł,

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe: 160,00 zł,

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe: 180,00 zł,

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe i powyżej 4 osób: 200,00 zł.

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w następujący sposób:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe: 1,00 zł,

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe: 2,00 zł,

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe: 3,00 zł,

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe i powyżej 4 osób: 4,00 zł.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/62/19 Rady Gminy Szelków z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szelków.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

Id: B22E7F2A-E6DB-4C5E-9289-E0CF7F6809BD. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: B22E7F2A-E6DB-4C5E-9289-E0CF7F6809BD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XII/89/19 Rady Gminy Szelków z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010) rada gminy została upoważniona
i zobowiązana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne
w kompostowniku przydomowym.

W Dzienniku Ustaw z 2019 r. pod poz. 1579 została opublikowana nowelizacja ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Nowelizacja ta weszła w życie 6 września 2019 r., natomiast gminy
zostały zobowiązane do uaktualnienia uchwał stanowiących akty prawa miejscowego, w których mowa
o selektywnym zbieraniu poszczególnych frakcji odpadów.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: B22E7F2A-E6DB-4C5E-9289-E0CF7F6809BD. Podpisany Strona 1




